
N. 540 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 12/12/2022

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE VIGILANZA E POLIZIA LOCALE

Determinazione numero 540 del 12/12/2022

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto vestiario Polizia Locale e Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

PREMESSO che:
• con decreto del Sindaco n. 10/2022 prot. n. 18668 in data 30.11.2022 sono state attribuite al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del
medesimo Decreto Legislativo;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 in data 29 dicembre 2021, esecutiva ai sensi di Legge, è stato
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2022/2024 e relativi allegati;
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 in data 29 dicembre 2021, esecutiva ai sensi di Legge, sono
state assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione;
• con determinazione del 09.03.2021 nr. 96 sono stati nominati i responsabili di procedimento;
 
RAVVISATA la necessità di dotare il Comandante della Polizia Municipale dell’uniforme e del vestiario necessario per

prestare servizio e di acquistare ulteriori capi di abbigliamento invernale mancante per il personale appartenente

al Comando di P.M. e per il messo Comunale;

RITENUTO possibile affidare la fornitura sopra specificata all’operatore economico CONFEZIONI ROSSI di Rossi
Benedetta & Nicolo’ con sede in via Amedeo Ugolini 41B a Chiavari (GE) quanto trattasi di operatore economico che
per competenza, esperienza o privativa possiede i requisiti necessari all’effettuazione della fornitura oggetto
d’affidamento;
VISTI



 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» - Decreto
Semplificazioni);

 l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 18/4/2016 nr. 50 Codice dei contratti, che disciplina le procedure
negoziate sotto soglia;

 l’art.1, comma 450 della L. 296/2006 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del Mercato
Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali di committenza di
rifermento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000,00 (cinquemila/00), sino al sotto soglia;

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.Lgs 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs 50/2016, in materia di Amministrazione Trasparente;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei
Dirigenti;

DATO ATTO che il bene è stato acquisito sul MEPA;

CONSIDERATO CHE nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma viene
riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il (DUVRI) Documento unico di valutazione
dei rischi interferenziali;

RITENUTO di fissare così i contenuti minimi necessari, ai sensi dell’art.192 del D,lgs 267/2000:
 il fine che si intende perseguire è: fornitura del vestiario per il Comandante della Polizia locale e

appartenenti al Comando di P.M.;
 l'oggetto del contratto è: la fornitura di cui in narrativa;
 il contratto ai sensi dell’art. 32 del D.gs 50/2016 e s.m.i. e a pena di nullità, sarà stipulato mediante

corrispondenza secondo l’uso comune del commercio, consistente in un apposito scambio di lettera, anche
tramite PEC

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto;

VISTO il Durc prot. INAIL_35460381 del 10/11/2022 con scadenza il 10/03/2023 della s.a.s. CONFEZIONI ROSSI di
Rossi Benedetta & Nicolò risultato regolare;

ATTESA la disponibilità di fondi al capitolo cap. 1301050 "Spese per il vestiario di servizio al personale – POLIZIA
MUNICIPALE (Cap. E. 0301404)"”, ai sensi dell’art. 163 del D. Legislativo 267/00;

DATO ATTO di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro
il quarto grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave
inimicizia o rapporti di credito o debito;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z4738FAF4A ;
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/8/210, n. 136, in merito all'obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari e rilevato che le forniture in oggetto sono assoggettate alla normativa richiamata;

VISTO l’art. 9 D.L. 78/09 convertito in L. 102/09 si attesta che in base all’attuale normativa il programma dei
pagamenti di spese conseguenti agli impegni assunti con il presente atto sono compatibili con le regole di finanza
pubblica;

DETERMINA
 



1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 18/4/2016 nr. 50 Codice dei contratti, che
disciplina le procedure negoziate sotto soglia alla s.a.s. CONFEZIONI ROSSI di Rossi Benedetta & Nicolò con
sede in via Amedeo Ugolini, 41B a Chiavari (GE) - partita iva 02962450108:

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

4. D
I
ACC
ERT
ARE,
ai
sensi
e
per
gli

effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i conseguenti pagamenti del presente
atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE VIGILANZA E POLIZIA LOCALE

(BIANCO BARBARA) (CATAPANO ANDREA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale

La somma di € 8.535,12 A favore di
CONFEZIONI ROSSI s.a.s di Rossi Benedetta &

Nicolò

Causale
Fornitura del vestiario per il Comandante di P.M ,per il Personale della Polizia
municipale e per il Messo Comunale

Anno di
imputazione

2022 Capitolo PEG 1301050
Codice

finanziario
1.03.01.02.004

CUP/CIG Z4738FAF4A
Spesa

ricorrente :
NO


